
 

 

 

Pag 1 

 

6 novembre 2018 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
Conferimento del Dottorato di Ricerca Honoris Causa in Scienze del testo 
– Studi interculturali ad Agnieszka Holland 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 349/18 

 

IL SENATO ACCADEMICO 

 

 Visto il Regolamento per il conferimento dei Dottorati Honoris Causa 
approvato dal Senato Accademico nella seduta del 14 maggio 2013; 

 Visto l’estratto del verbale telematico del collegio docenti del Dottorato 
di ricerca in Scienze del Testo, del 12 giugno 2018; 

 Visto l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento Studi Europei, 
Americani e Interculturali del 10 luglio 2018; 

 Visto l’estratto del verbale della Giunta di Facoltà contenente la presa 
d’atto del conferimento del Dottorato di ricerca honoris causa ad 
Agnieszka Holland, proposta dal Dipartimento di Studi Europei, 
Americani e Interculturali; 

 Visto il curriculum vitae dell’artista Agnieszka Holland; 

 Letta la relazione istruttoria del Cerimoniale; 

 Presenti e votanti 24: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Biffoni, Cerutti, 
Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De Vito, Del Prato, Desideri, Mataloni, 
Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, Maioli, 
Caiazzo, Santangelo, Santarelli, Scandolo 

 

DELIBERA 

 

di approvare il conferimento del Dottorato di ricerca honoris causa in 

Scienze del Testo – Studi interculturali, ad  Agnieszka Holland, quale 

intellettuale ed artista di fama internazionale che ha scritto e diretto 

numerosi film di successo ricevendo prestigiosi riconoscimenti, per la sua 

opera di grande spessore etico e culturale, per il suo impegno civile e 

morale in favore della pace, dei diritti civili, delle libertà politiche e dei valori 

della democrazia. 

 



 

 

 

Pag 2 

 

6 novembre 2018 

Ai sensi dell’art. 5 del “Regolamento per il conferimento dei Dottorati 

Honoris Causa”, il Dipartimento proponente dovrà partecipare ai costi 

previsti per l’organizzazione della Cerimonia di conferimento. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 

F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


